
АДМИНИСТРАЦИЯ ОЛЬГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 30» декабря 2022 г. ст. Ольги нс кая № 4 I 3

О внесении изменений в постановление 
№189 от 14.09.2018 г «Об утверждении 
муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие
физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского 
поселения»

В соответствии с постановлением Администрации Ольгинского сельского 
поселения от 13.09.2018 № 181 «Об утверждении Порядка разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ Олы инского сельского 
поселения», постановлением Администрации Ольгинского сельского поселения от 
10.08.2018 № 151 «Об утверждении Перечня муниципальных программ 
Ольгинского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯ Ю:
1. Внести изменения в муниципальную программу Ольгинского сельского 

поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории Ольгинского 
сельского поселения» согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с 
составления проекта бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского района 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой

Глава Администрации
Ольгинского сельского поселени



11риложение 
к постановлению Администрации 

Ольгинского сельского поселения 
от 30.12.2022 №>-113

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 11РОГРАММА
Ольгинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 

территории Ольгинского сельского поселения»

Паспорт
муниципальной программы Ольгинского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта на территории Ольгинского сельского
поселения»

Наименование Муниципальная программа Ольгинского
муниципальной программы сельского поселения «Развитие физической
Ольгинского сельского культуры и спорта на территории Ольгинского
поселения сельского поселения» (далее - «муниципальная 

программа»)

Ответственный исполнитель — Администрация Ольгинского сельского
муниципальной программы поселения (Сектор по социальным вопросам)
Соисполнители
муниципальной программы

отсутствуют

Участники муниципальной Администрация Ольгинского сельского
программы поселения

Подпрограммы Подпрограмма 1. «Развитие физической культуры
муниципальной программы и массового спорта Ольгинского сельского

поселения».
Программно-целевые Отсутствуют
инструменты
муниципальной программы 
Цели муниципальной Создание условий, обеспечивающих возможность
программы гражданам Ольгинского сельского поселения 

систематически заниматься физической
культурой и массовым спортом и вести здоровый 
образ жизни.

Задачи муниципальной Повышение мотивации граждан Ольгинского
программы сельского поселения к регулярным занятиям 

физической культурой и спортом и ведению
здорового образа жизни.

Целевые показатели Доля граждан Ольгинского сельского поселения.
муниципальной программы систематически занимающихся физической 

культурой и спортом, в общей численности 
населения;
-Уровень обеспеченности населения



Этапы и сроки реализации 
муниципальной программы

Ресурсное обеспечение 
муниципальной программы

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной 
программы

спортивными сооружениями. исходя из 
единовременной пропускной способности 
объектов спорта, в том числе для лиц 
с ограниченными возможностями здоровья и 
инвалидов
2019- 2030 годы.
Этапы реализации не выделяются.

за счет средств бюджета Ольгинского сельского
поселения Аксайского района

1 673,1 тыс. рублей. в ।ом числе:
в 2019 году 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году 259,1 тыс. рублей;
в 2022 году 110,0 тыс. рублей;
в 2023 году 600,0 тыс. рублей;
в 2024 году 624,0 тыс. рублей;
в 2025 году 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году 10,0 гыс. рублей;
в 2029 году 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году 10,0 гыс. рублей.

Основные ожидаемые конечные резул
устойчивое развитие физической культуры и 
спорта в Ольгинском сельском поселении, что 
характеризуется ростом количественных 
показателей и качественной оценкой изменений, 
происходящих в сфере физической культуры и 
спорта; привлечение к систематическим занятиям 
физической культурой и спортом и приобщение к 
здоровому образу жизни широких масс 
населения, что окажет положительное влияние на 
улучшение качества жизни граждан Олы янского
сельского поселения.



Раздел 1. Общая характеристика текущего состояния 
физической культуры и спорта Ольгинского сельского поселения

Успешное развитие физической культуры и массового спорта имеет 
приоритетное значение для укрепления здоровья граждан и повышения качества их 
жизни и, в связи с этим, является одним из ключевых факторов, 
обеспечивающих устойчивое социально-экономическое развитис государства.

Для ее достижения предусмотрены мероприятия:
совершенствование системы физкультурно-спортивного воспитания 

населения, а также его различных категорий и групп, в том числе в 
образовательных учреждениях,

повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта 
как важнейшей составляющей здорового образа жизни,

развитие инфраструктуры сферы физической культуры и спорта, 
совершенствованию финансового обеспечения физкультурно-спортивной 
деятельности.

В результате реализации Стратегии развития физической культуры и спорта в 
Ольгинском сельском поселении на период до 2030 года планируется достижение 
устойчивого роста показателей вовлеченности населения в физкультурно
спортивное движение.

В целях привлечения граждан к систематическим занятиям физической 
культурой и спортом проведена масштабная работа по обновлению спортивной 
инфраструктуры и повышению показателей ее досгупности для различных групп и 
категорий населения.

Достижение данных результатов способствовала реализация долгосрочной 
целевой программы «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Ольгинского сельского поселения на 2015-2020 годы» и муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения».

Несмотря на позитивную динамику развития физической культуры и массового 
спорта сохраняют актуальность проблемные вопросы, связанные с повышением 
мотивации граждан к систематическим занятиям спортом, ведению здорового 
образа жизни, доступности спортивной инфраструктуры, особенно для лиц с 
ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, а также качества 
физкультурно-оздоровительных услуг.

Следует отметить, что для развития и популяризации физической кулыиры и 
спорта не в полной мере используются возможности средств массовой информации 
и информационно-пропагандистские тех пологи и.

Пропаганда сознательного отношения к выбору образа жизни с использованием 
передовых информационных технологий имеет ключевое значение для повышения 
мотивации граждан к систематическим занятиям физической культурой и спортом, 
отказу от вредных привычек и зависимостей. Поэтому в основу пропаганды 
здорового образа жизни будет положено комплексное продвижение положительного 
имиджа занятий физической культурой и спортом, подкрепленное примером 
ведущих спортсменов, проявивших себя на российском и международном уровне.



По предварительным оценкам, в долгосрочной перспективе в обществе будет 
возрастать интерес населения, особенно молодежи, к занятиям физической 
культурой и массовым спортом и ведению здорового образа жизни. Увеличение 
численности систематически занимающихся физической культурой детей, 
подростков и молодежи позволит значительно снизить общую заболеваемость 
данной возрастной категории и сэкономить для страны десятки миллионов рублей.

В связи с этим приоритетным направлением государственной политики в области 
физической культуры и спорта должна стать поддержка данной сферы деятельности 
и принятие необходимых системных мер но созданию условий для обеспечения 
гражданам возможности систематически заниматься физической культурой и 
спортом.

При решении задач социально-экономического развития Ольгинского сельского 
поселения одним из приоритетных направлений является воспитание здоровою 
молодого поколения посредством привлечения детей и молодежи к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом.

Одним из факторов, негативно влияющим на формирование здоровья детей, 
подростков и молодежи, является низкая двигательная активность.

Резерв массового спорта сегодня - развитие игровых видов спорта, гак как 
игровая и эмоциональная составляющая спортивных игр притягивает к себе 
подрастающее поколение.

Для развития игровых видов спорта необходимо обратить внимание на cociohhiic 
детско-юношеского спорта, который обеспечивает как массовое ть занятий 
игровыми видами спорта среди детей и молодежи, так и подготовку спортсменов - 
членов сборных команд Ольгинского сельского поселения но игровым видам 
спорта.

Реализация программы предусматривает комплексное решение проблем 
привлечения детей, подростков и молодежи к систематическим занятиям спортом и 
обеспечения их качественной подготовки с целью повышения 
конкурентоспособности спортсменов Ольгинского сельского поселения в различных 
видах спорта.

В Ольгинском сельском поселении футбол, волейбол, восточные единоборства 
являющийся одними из наиболее динамичных видов спорна, доступных всем 
возрастным категориям населения, относится к числу самых популярных массовых 
видов спорта, развиваемых в поселении.

Раздел 2. Цели, задачи и показатели (индикаюры), основные ожидаемые 
конечные результаты, сроки и этапы реализации муниципальной программы.

Целями данной муниципальной программы является:
создание условий, обеспечивающих возможность гражданам Ольгинского 

сельского поселения систематически заниматься физической культурой и массовым 
спортом и вести здоровый образ жизни.



Достижение данных целей будет обеспечиваться решением следующих 
основных задач:

повышение мотивации граждан Ольгинского сельского поселения к регулярным 
занятиям физической культурой и спортом и ведению здорового образа жизни.

Для оценки хода реализации муниципальной программы и характеристики 
состояния установленной сферы деятельности предусмотрена система целевых 
показателей (индикаторов) как для муниципальной программы в целом, гак и для 
подпрограмм.

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ольгинского 
сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на территории 
Ольгинского сельского поселения», подпрограммы муниципальной программы и ее 
значение приведены в приложении № 1 к муниципальной программе.

По итогам реализации муниципальной программы ожидается достижение 
следующих результатов:

основным ожидаемым конечным результатом реализации муниципальной 
программы является устойчивое развитие физической культуры и спорта в 
Ольгинском сельском поселении, что характеризуется ростом количественных 
показателей и качественной оценкой изменений, происходящих в сфере физической 
культуры и спорта;

реализация муниципальной программы позволит привлечь к систематическим 
занятиям физической культурой и спортом и приобщить к здоровому образу жизни 
широкие массы населения, что окажет положительное влияние на улучшение 
качества жизни граждан Ольгинского сельского поселения.

Этапы реализации муниципальной программы не выделяются. 11ериод 
реализации муниципальной программы 2019 - 2030 годы.

Раздел 3. Обоснование выделения подпрограмм муниципальной программы, 
обобщенная характеристика основных мероприятий

С целью обеспечения комплексного решения задач муниципальной программы и 
реализации запланированных ею мероприятий в структур} м\инициальной 
программы включена одна подпрограмма: «Развитие физической культуры и 
массового спорта Ольгинского сельского поселения».

Указанные составляющие формируют единую функциональную основу для 
достижения предусмотренных муниципальной программой показателей развития 
физической культуры и спорта.

Решение задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации 
граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, ведению 
здорового образ жизни, достигается путем реализации мероприятий, 
предусмотренных подпрограммой «Развитие физической культуры и массового 
спорта Ольгинского сельского поселения».

Мероприятия муниципальной программы обеспечивают решение задач 
муниципальной программы.



Реализация основных мероприятий подпрограммы «Развитие физической 
культуры и массового спорта Ольгинского сельского поселения» обеспечивает 
решение задачи по созданию условий, обеспечивающих повышение мотивации 
граждан к регулярным занятиям физической культурой и спортом, велению 
здорового образ жизни.

Перечень подпрограмм, основных мероприятий муниципальной программы 
Ольгинского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта на 
территории Ольгинского сельского поселения» приведен в приложении № 2 к 
муниципальной программе.

Раздел 4. Информация по ресурсному обеспечению муниципальной 
программы.

Общий объем финансирования муниципальной программы из средств местного 
бюджета - 1 673,1 тыс. рублей, в том числе по годам:
в 2019 году 10,0 тыс. рублей;
в 2020 году 10,0 тыс. рублей;
в 2021 году 259,1 тыс. рублей;
в 2022 году 110,0 тыс. рублей;
в 2023 году 600,0 тыс. рублей;
в 2024 году 624,0 тыс. рублей;
в 2025 году 10,0 тыс. рублей;
в 2026 году 10,0 тыс. рублей;
в 2027 году 10,0 тыс. рублей;
в 2028 году 10,0 тыс. рублей;
в 2029 году 10,0 тыс. рублей;
в 2030 году 10,0 тыс. рублей.
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы приведены в 
приложении № 5 к муниципальной программе.

Раздел 5. Методика оценки эффективности муниципальной программы

Оценка планируемой эффективности муниципальной программы проводится 
заместителем главы Администрации Ольгинского сельского поселения в целях 
определения планируемого вклада результатов муниципальной программы в 
социально-экономическое развитие Ольгинского сельского поселения.

Обязательным условием оценки планируемой эффективности муниципальной 
программы является успешное (полное) выполнение запланированных на период се 
реализации целевых индикаторов и показателей муниципалыюй программы, а также 
мероприятий в установленные сроки.



В качестве основных критериев планируемой эффективное ги реализации 
муниципальной программы, требования к которым определяются в соответствии с 
методическими рекомендациями, применяются:

критерии экономической эффективности, учитывающие оценку вклада 
муниципальной программы в экономическое развитие Ольгинского сельского 
поселения в целом, оценку влияния ожидаемых результатов муниципальной 
программы на различные сферы экономики Ольгинского сельского поселения. 
Оценки могут включать как прямые (непосредственные) эффекты от реализации 
муниципальной программы, так и косвенные (внешние) эффекты, возникающие в 
сопряженных секторах экономики Ольгинского сельского поселения;

критерии социальной эффективности, учитывающие ожидаемый вклад 
реализации муниципальной программы в социальное развитие, показатели которого 
не могут быть выражены в стоимостной оценке;

критерии бюджетной эффективности, учитывающие необходимость достижения 
заданных результатов с использованием наименьшего объема средств или 
достижения наилучшего результата с использованием определенною 
муниципальной программой объема средств.

Методика оценки эффективности муниципальной программы представляет собой 
алгоритм оценки фактической эффективности в процессе и по шотам реализации 
муниципальной программы и должна быть основана на оценке результативности 
муниципальной программы с учетом объема ресурсов, направленных на ее 
реализацию, а также реализовавшихся рисков и социально-экономических 
эффектов, оказывающих влияние на изменение соответствующей сферы социально- 
экономического развития Ольгинского сельского поселения.

Методика оценки эффективности муниципальной программы включает 
проведение оценок:

степени достижения целей и решения задач подпрограмм и муниципальной 
программы в целом;

степени соответствия запланированному уровню затрат и )ффекз ивнос i it 
использования средств местного бюджета;

степени реализации основных мероприятий (достижения ожидаемых 
непосредственных результатов их реализации).

В рамках методики оценки эффективности муниципальной программы может 
предусматриваться алгоритм установления пороговых значений целевых 
показателей (индикаторов) муниципальной программы. Превышение 
(недостижение) таких пороговых значений свидетельствует об эффективной 
(неэффективной) реализации муниципальной программы.

Методика оценки эффективности муниципальной программы также включает 
требования к анализу эффективности реализации муниципальной программы, 
который производится по итогам количественной оценки эффективности.

Оценка степени достижения целей и решения задач подпрограмм и 
муниципальной программы в целом.

В соответствии с предлагаемой методологией производи гея оценка степени 
достижения целей и решения задач, как муниципальной программы, гак и 
подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы.



Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы 
(подпрограммы) производится последующей формуле:

к
С = V(Sjy к 

i-i
где:
С - оценка степени достижения цели, решения задачи муниципальной программы 

(подпрограммы);
Si - значение i-ro показателя выполнения муниципальной программы 

(подпрограммы), отражающего степень достижения цели, решения 
соответствующей задачи;

к - количество показателей, характеризующих степень достижения цели, решения 
задачи муниципальной программы (подпрограммы).

Значение показателя, увеличение которого свидстсльсгвуег о благоприягных 
изменениях социально-экономической ситуации, определяется по формуле:

S = II'1,/II" х 100%.

Значение показателя, увеличение которого свидетельствует о неблагоприятных 
изменениях социально-экономической ситуации, определяется по формуле:

S = 11" /1 Г1’ х 100%,

где:
Пф - фактическое значение показателя в отчетном периоде;
Пп - планируемое к достижению значение показателя в соответствующем 

периоде.
В случае превышения 100% выполнения расчетного значения показа геля 

значение показателя принимается равным 100%.
Оценка степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективности 

использования средств бюджета Ольгинского сельского поселения Аксайского 
района.

Оценка степени соответствия фактических затрат бюджета Ольгинского 
сельского поселения Аксайского района запланированному уровню производится по 
следующей формуле:

3 = Бф /Б" х 100%,

где:
3 - оценка степени соответствия фактических затрат бюджета Ольгинского 

сельского поселения Аксайского района запланированному уровню в отчетном голу:
Бф - фактический объем затрат бюджета Ольгинского сельского поселения 

Аксайского района в отчетном году;



Бп - планируемый объем затрат бюджета Ольгииского сельского поселения 
Аксайского района в соответствии с решением Собрания депутатов Ольгииского 
сельского поселения о бюджете на отчетный год в отчетном году.

Расчет эффективности использования средств бюджета Ольгииского сельского 
поселения Аксайского района производится по следующей формуле:

Э = С / 3 х 100%,

где:
Э - оценка эффективности использования средств бюджета Ольгииского 

сельского поселения Аксайского района;
С - оценка степени достижения запланированных результатов муниципальной 

программы (подпрограммы);
3 - оценка степени соответствия фактических затрат бюджета Ольгииского 

сельского поселения Аксайского района.
В соответствии с предлагаемой методологией может бызь произведена опенка 

степени соответствия запланированному уровню затрат и эффективное ти 
использования средств бюджета Ольгииского сельского поселения Аксайского 
района подпрограмм, входящих в состав муниципальной программы.

Оценка степени реализации мероприятий (достижения ожидаемых 
непосредственных результатов их реализации).

Оценка степени реализации мероприятий (достижения ожидаемых 
непосредственных результатов их реализации) муниципальной программы 
производится по следующей формуле:

1
М = V (R,) 1

j-1
где:
М - оценка степени реализации муниципальной программы;
Rj - показатель достижения ожидаемого непосредственного результата j-ro 

основного мероприятия подпрограммы, определяемый в случае достижения 
непосредственного результата в отчетном периоде как "1", в случае недостижения 
непосредственного результата - как "0";

I - количество основных мероприятий, включенных в муниципал ьную 
программу, достижение непосредственных результатов (этапов непосредственных 
результатов), запланированных на отчетный период.

В соответствии с предлагаемой методологией также может быть произведена 
оценка степени реализации мероприятий (достижения ожидаемых 
непосредственных результатов их реализации) подпрограмм, входящих в состав 
муниципальной программы.

Методика оценки эффективности муниципальной программы ирсдусматривасi 
возможность проведения оценки эффективности муниципальной программы в 
течение реализации муниципальной программы не реже чем один раз в год.



Раздел 6. Порядок взаимодействия ответственных исполни гелей, 
соисполнителей, участников муниципальной программы

Заместитель главы Администрации Ольгинского сельского поселения, 
определенный ответственным исполнителем муниципальной программы, несет 
персональную ответственность за текущее управление реализацией муниципальной 
программы и конечные результаты, рациональное использование выделяемых на ее 
выполнение финансовых средств, определяет формы и методы управления 
реализацией муниципальной программы.

Заместитель главы Администрации Ольгинского сельского поселения necei 
персональную ответственность за реализацию основного мероприятия 
подпрограммы и использование выделяемых на их выполнение финансовых 
средств.

Реализация муниципальной программы осуществляется в соответствии с планом 
реализации муниципальной программы (далее - план реализации), разрабаi ываемым 
на очередной финансовый год и содержащим перечень значимых контрольных 
событий муниципальной программы с указанием их сроков и ожидаемых 
результатов.

План реализации составляется заместителем главы Администрации Ольгинского 
сельского поселения при разработке муниципальной программы.

План реализации утверждается постановлением Администрации Ольгинского 
сельского поселения не позднее 5 рабочих дней со дня утверждения постановлением 
Администрации Ольгинского сельского поселения муниципальной программы и 
далее ежегодно, не позднее 31 декабря текущего финансового гола.

В случае принятия решения заместителем главы Администрации Ольгинского 
сельского поселения по согласованию с участниками муниципальной программы о 
внесении изменений в план реализации, не влияющих на параметры муниципалыюй 
программы, план с учетом изменений утверждается не позднее 5 рабочих дней со 
дня принятия решения.

Контроль за исполнением муниципальной программы осуществляется 
Администрацией Ольгинского сельского поселения.

В целях обеспечения оперативного контроля за реализацией муниципальной 
программы заместителем главы Администрации Ольгинского сельского поселения 
вносится на рассмотрение Администрации Ольгинского сельского поселения отчет 
об исполнении плана реализации по итогам:

полугодия, 9 месяцев - до 15-го числа второго месяца, следующего за отчетным 
периодом;

за год - до 1 марта года, следующего за отчетным.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы после 

рассмотрения на заседании Администрации Ольгинского сельского поселения 
подлежит размещению в течение 5 рабочих дней на официалыюм интерне! caiiic 
Администрации Ольгинского сельского поселения.

Заместитель главы Администрации Олыииского сельского поселения 
подготавливает, согласовывает и вносит на рассмотрение проект постановления 
Администрации Ольгинского сельского поселения об утверждении отчета о 



реализации муниципальной программы за год (далее - головой отчет) до I мая года, 
следующего за отчетным.

Годовой отчет содержит:
конкретные результаты, достигнутые за отчетный период;
перечень мероприятий, выполненных и не выполненных (с указанием причин) в 

установленные сроки;
анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы;
данные об использовании бюджетных ассигнований и внебюджетных средств на 

выполнение мероприятий;
сведения о достижении значений показателей (индикаторов) муниципальной 

программы;
информацию о внесенных ответственным исполнителем изменениях в 

муниципальную программу;
информацию о результатах оценки бюджетной эффективности муниципальной 

программы;
информацию о реализации мер муниципального регулирования, в том числе 

налоговых, кредитных и тарифных инструментов;
предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы (в том числе 

по оптимизации бюджетных расходов на реализацию основных мсроприятий 
муниципальной программы и корректировке целевых показателей реализации 
муниципальной программы на текущий финансовый год и плановый период);

иную информацию в соответствии с Методическими рекомендациями.
Оценка эффективности реализации муниципальной программы проводится 

заместителем главы Администрации Ольгинского сельского поселения в составе 
годового отчета в соответствии с Методическими рекомендациями.

По результатам оценки эффективности муниципальной программы 
Администрацией Ольгинского сельского поселения может быть принято решение о 
необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового 
года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимоеiи 
изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы.

В случае принятия Администрацией Ольгинского сельского поселения решения о 
необходимости прекращения или об изменении, начиная с очередного финансового 
года, ранее утвержденной муниципальной программы, в том числе необходимоеiи 
изменения объема бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации 
муниципальной программы, ответственный исполнитель муниципальной 
программы в месячный срок вносит соответствующий проект постановления 
Администрации Ольгинского сельского поселения в порядке, установленном 
Регламентом Администрации Ольгинского сельского поселения.

Годовой отчет после принятия Администрацией Ольгинского сельского 
поселения постановления о его утверждении подлежит размещению ответственным 
исполнителем муниципальной программы не позднее 5 рабочих дней на 
официальном сайте Администрации Ольгинского сельского поселения в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 

Ольгинского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта 

на территории Ольгинского сельского поселения»

Расходы местного бюджета 
на реализацию муниципальной программы

Статус Наименование 
мунинипально 
й программы, 

подпрограммы 
муниципально 
й программы, 

основного 
мероприятия, 
мероприятия 

ведомственной 
целевой 

программы

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители, 
участники

Код бюджетной 
классификации <1>

Расходы <2> (тыс. руб.), годы

ГРБС РзПр ЦСР ВР 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

1 2 J 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13 14 15 16 17 18 19
Муници 
пальная 
програм 
ма

«Развитие 
физической 
культуры и 
спорта на
территории 
Ольгинского
сельского 
поселения»

Администрация 
Ольгинского 
сельского 
поселения

951 1102 0510
0291

50

240 10.0 10.0 259.1 

____

1 10.0 600.0 624.0 10.0 10.0 10.0 10,0 10.0 10.0



Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Ольгинского сельского поселения 
«Развитие физической культуры и спорта 

на территории Ольгинского сельского поселения»

Перечень
Подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы

№ п/п Номер и наименование основного 
мероприятия

Соисполнитель Значения показателей
Начало 

реализации
Окончание 
реализации

Ожидаемый непосредственный результат

1 2 3 4 5 6
Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Ольгинского сельского поселения»

1. Мероприятия в области
физической культуры и спорта в 
рамках подпрограммы ( покупка 
спорт инвентаря)

Администрация 
Ольгинского 

сельского поселения

2019 2030 Устойчивое развитие физической культуры и 
спорта в Ольгинском сельском поселении


